令和７年度かかみがはら支援学校

 高等部学校見学会について（案内）

かかみがはら支援学校では、当校の教育活動について理解を深め、進路について考えて

いただく機会として、下記の通り学校見学会を行います。

記

１ 期 日 令和７年７月２日(水) ９：４５～１１：３０

２ 場 所 各務原市立かかみがはら支援学校

３ 対象者

・当校高等部へ進学を希望する中学３年生とその保護者、学校関係者（担任等）

・令和８年４月から転入を希望する高校１年生、２年生とその保護者、学校関係者（担任等）

・「知的障がい」、「病弱」、「肢体不自由」のいずれかの障がいがある生徒

・各務原市に住民票を有する生徒

４ 日程及び内容

時  間 内   容

９：４５～１０：００ 受付

１０：００～１０：３０ 挨拶、学校概要説明、入学の流れについて

１０：３０～１１：１０ 校内・授業見学（各教室、作業教室等）

１１：１０～１１：３０ 質疑応答、アンケート記入

５ 申込み方法

・在籍する学校を通じて、６月１３日（金）までに参加申込書に必要事項を記入の上、

メールまたは郵送、持参にてお申し込みください。

・個人情報が含まれますので、メール送信される際にはファイルにパスワードを付け

てください。また、担当までパスワードをお知らせください。

６ 問い合わせ先・申し込み先

各務原市立かかみがはら支援学校 高等部学校見学係（齋藤）

TEL : 058-372-7320  E-mail : kakutoku@ps.mirai.ne.jp

７ その他

・学校見学は、生徒のみの参加は受け付けておりません。必ず、保護者と学校関係者

が同行しての参加をお願いします。

・高等部体験入学は、９月２２日（月）、２９日（月）、１０月１日（水）の３日間を

予定し、このうち当校が指定したいずれかの日付で実施します。